AIMUHUCTPALIMSA
BEPXHECAJ/IAMIHCKOIO FOPOJICKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJ/IEHWE

ot /YY 0a?. A
r. BepxHas Canga

O BHECEHUM N3MEHEeHWI B MyHULMNA/IbHYIO porpammy «Pa3snTue
NH(OPMaLNOHHO-TeTEKOMMYHMKaLWOHHON NH(PacTPYKTYpbl OpraHoB
MeCTHOro camoynpasneHusa BepxHecangMHCKOro ropofcKoro okpyra o

2024 rofa»

B cooTtBeTCcTBUN C peweHne Oymbl ropoackoro okpyra ot 10.12.2019 Ne 241
«O6 yTBepXaeHUn 6rogkeTa BepxHecangMHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2020 rog v
nnaHoBbI nepuopg 2021-2022 rogos», pyKOBOACTBYACL opsaKoM hopMUpoBaHUS 1
peanu3aumMm MyHULMNaAbHbIX nporpaMMm BepxHecangnHCKOro ropojcKoro OKpyra,
YyTBEepPXXAeHHbIM NOCTaHOB/IEHWEM agMUHUCTPaLMn BepxHecangnHCKOro ropoAckoro
okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTtBepxgeHun [lopanka (opmMupoBaHUA W
peannsaunn MyHUUMNaNbHbLIX NporpamM BepxHecanAMHCKOro ropofCcKoro okpyra»
(c N3MEHEHUAMN, BHECEHHbLIMU NOCTaHOBEHUAMM agMUHUCTpaL MK
BepxHecangmnHckoro ropoackoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173, ot 11.09.2015
Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594), peweHnem [ymbl TFOPOACKOro OKpyra OT
30.01.2013 Ne 107 «O6 yTtBepXaeHUN T10M0XEHUS O MYHULMNASbHbLIX MPABOBbIX
aKTax BepxHecangMHCKOro ropoACcKOro OKpyra», YcTaBom BepxHecanguHCKOro
ropofCKOro okpyra
MOCTAHOBIAIO:

1 BHecT B MyHMUMMaNbHYO nporpammy «Pas3Butue WHGPOPMaLNOHHO-
TeNIEKOMMYHUKALMOHHON WH(PaCTPYKTYypbl OpraHoB MeCTHOr0 Ccamoynpas/ieHus
BepxHecangMHCKoro ropoackoro okpyra pfo 2024  ropa», YTBEPXAEHHYHO
NMOCTaHOBNEHWEM aAMUHUCTpauuM BepxHecanANMHCKOro TrOpoACKOro OKpyra oT
15.10.2015 Ne 3050 (B pepakLunm MOCTaHOB/EHWIA afAMUHUCTPaL NN
BepxHecangmHckoro ropogackoro okpyra ot 10.03.2016 Ne 875, ot 10.03.2016
Ne 877, or 03.11.2016 Ne 3515, ot 18.01.2017 Ne 140, ot 15.11.2017 Ne 3323, ot
17.01.2018 Ne 55, ot 18.01.2019 Ne 117, ot 25.09.2019 Ne 2738) (panee -
[Mporpamma) cnesyrowine N3MeHeHus:

1) B nacropte [lporpamMmbl  CTPOKYy  «O6beMbl  (PUHAHCMPOBaAHMSA
MYHUUUNAIbHON Nporpammbl MO rojam peanusauuu, TbiC. pyobnein» MU3N0XKUTbL B
cnepytoLlein pegakunu:

O6beMbl Bcero: 35 139,00 TbIC. py6., U3 HUX:
(pmHaHcupoBaHua 2016 rog - 4 215,20 TbIC. pyb.;



2
MyHuumnanbHoin 2017 rog 4 068,80 Thic. pyo.;
nporpammbl 1Mo 2018 rog 4 033,00 TbIC. pyb

rogam 2019 rog 3 857,00 TbIC. py6
peanusalun, 2020 roq  3403,00 TbIC. PY6
TbiC. py6siei 2021 rog 3 220,00 ToIC. pYy6

2022 rogq 2 942,00 ThiC. py6
2023 rogq 4 700,00 TbIC. PY6
2024 rog 4 700,00 TbIC. py6

B Tom uncne:

MecTHbIn 6romkeT: 35 139,00 ThbiIC. pyo.
2016 ropg - 4 215,20 TbIC. pY6.;
2017 rog - 4 068,80 TbiC. py6.;
2018 rog - 4 033,00 TbIC. pYyo6.;
2019 rog - 3 857,00 TbIC. pyo6.;
2020 rog - 3 403,00 TbIC. pY6.;
2021 rop - 3 220,00 TbIC. pY6.;
2022 rop - 2 942,00 ThIC. pY6.;
2023 rog - 4 700,00 TbIC. pyo6.;
2024 rop - 4 700,00 TbIC. pYy6.

»,

2) npunoxenve Ne 2 «k [lporpamme W3N10XUTb B HOBOW pe,ﬂ,a’lKLl,l/II/I
(npunaraetcs).

2. Hactosuwee nocrtaHoB/eHve ony6nMKoBaTb B OPUUWANIBHOM MNeYaTHOM
n3gaHmm  «CanguHckas raseta» W pasmMeCcTUTb Ha oduuManbHOM  calTe
BepxHecananHCKOro ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

3. HacTosuee noctaHoB/IeHME BCTYNAET B CU/y C MOMEHTA €ro NoAnucaHus.

4. KOHTpONb 3a WCMOMIHEHWEM HACTOSALLEero MoCcTaHOB/IEHUA BO3/I0XKWUTb Ha

PYKOBOAWTENS annapaTta agMUHMUcTpauum T.A. MaTBeesy.

[naBa BepxHecangnHCKOTO rOPOACKOro okpyra (gn ¢q  “ac™ /{8


http://v-salda.ru

No

CTPOKM

oW

MNNAH MEPOMPUATUN

[MpunoxeHne

K NOCTaHOB/IEHUIO afAMUHUCTpaLmn
BepxHecan4MHCKOro ropoAackoro okpyra
oT No

«[MpunoxkeHne Ne 2

K MyHULMNaNbHOW nporpaMme «Passutume
NH(OPMaLNOHHO-TENEKOMMYHUKALMOHHOM
WH(PACTPYKTYpbl ~ OpraHOB  MECTHOrO
camoynpaBs/ieHUs BepxHecananHCKoro
ropoackoro okpyra go 2024 roga»

Mo BbIMO/THEHUIO MYHULMMANbLHOW NporpaMMbl «Pa3BuTne MHHMOPMaLMOHHO-TENEKOMMYHUKALMOHHOA
MH(PACTPYKTYPbl OPraHoOB MeCTHOro camoynpaB/ieHUs BepxHecangnHCKOro ropoAackoro okpyra ao 2024 roga»

HanmeHoBaHue

meponpuaTtusa/
MICTOYHMKM pacxoos
Ha (huHaHCcUpoBaHue

BCEIO no
MyHMLMNanbHOM
nporpamMme, B TOM
ynucne

obnacTHoin 6roaKeT
MECTHbIi 610 aXKeT

Bcero no
Hanpas/ieHWNI0

Bcero

35139,00

0,00
35139,00

35139,00

2016 rop

4215,20

0,00
4215,20

4215,20

O6bem pacxofoB Ha BbIMOHEHWE MEPONPUATMA 3a CHeT
BCEX MCTOYHMKOB PeCypCcHOro obecneyeHus, Toic. py6neli
2017 rog 2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 ropg

4068,80 4033,00 3857,00 3403,00
0,00 0,00 0,00 0,00
4068,80 4033,00 3857,00 3403,00

1 Mpoune Hyxabl
4068,80 4033,00 3857,00 3403,00

3220,00

0,00
3220,00

3220,00

Howmepa

LleNneBbIX

2023 roq 2024 rog  noKasaTene,

Ha LOCTUXeHMne

KOTOPbIX

HanpaB/eHb!

MeponpuATuUS
2942,00 4700,00 4700,00 X
0,00 0,00 0,00 X
2942,00 4700,00 4700,00 X
2942,00 4700,00 4700,00 X



No
CTPOKM

~

10.
11.

12,
13.

HavnmeHoBaHue

meponpuatTns/
MCcTOYHNKN pacxofos
Ha (hMHaHCUMpOBaHue

Bcero 2016 rog

«[Mpounie HYyXAbl»,

B TOM 4ucne
o6nacTHoOW 6oaKeT
MECTHbIA GOaKeT
Meponpuartue 1L
CospgaHue, BHegpeHue,
pasBuTHE 1
nonynapusayus
NporpamMmMmHo-
TEXHONOrMYecKoi
MH(PacTpPyKTypbl Ans
npeAocTaBieHns
MYHULMNANbHBIX YCYT
B 3/IEKTPOHHOM BWUze,
BCEro, U3 HUX:
ob6nacTHoi 6roaxeT

0,00 0,00
35139,00 4215,20
2309,6 180,60

0,00 0,00

180,60
262,70

MECTHbIA 60 aXKeT
MeponpuaTue 2.
MeponpuaTtug,
HanpaB/ieHHblE Ha
npeaynpexgaeHue
NHHOPMALUOHHO-
TEXHONOTMYECKMX
yrpos, npuobpeTteHue
(o6HOBNEHNME)
NULEH3NOHHbIX
NPOrpamMMHbIX CUCTEM
1 KOMMJIEKCOB
061acTHOW GLOMKeT
MECTHbI1 6o aKeT

2309,6
3893,7

0,00
3893,7

0,00
262,70

4

O6beM pacxofoB Ha BbIMOHEHNE MEPONPUATUS 3a CUET
BCEX UCTOUYHMKOB PECYPCHOIO 0GECMeYeHus, Thic. py6reii

2017 rog 2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rop

0,00
4068,80
260,00

0,00

260,00
451,00

0,00
451,00

0,00
4033,00
650,00

0,00

650,00
500,00

0,00
500,00

0,00
3857,00
320,00

0,00

320,00
380,00

0,00
380,00

0,00
3403,00
311,00

0,00

311,00
500,00

0,00
500,00

0,00
3220,00
98,00

0,00

98,00
425,00

0,00
425,00

0,00

2942,00

90,00

0,00

90,00
375,00

0,00
375,00

0,00

4700,00
200,00

0,00

200,00
500,00

0,00
500,00

Homepa
LIeNeBbIX
nokasaTenei,
Ha JOCTUXEeHMNe
KOTOpPbIX
HanpaB/eHbl
MeponpusTus
0,00 X
4700,00 X
200,00 2.1.1,2.1.2,
2.1.3,2.1.3,
3.1.3
0,00
200,00
500,00 2.1.1.2.1.3,
3.1.3, 3.2.1,
3.2.2
0,00
500,00



No
CTPOKM

14.

15.
16.
17.

HanmeHoBaHue

meponpuaTusa/
McToYHNKM pacxonos
Ha pMHaHCcUpoBaHUe

MeponpusaTue 3.
Peanunsauusa
MeponpuATHi,
HanpaBNeHHbIX Ha
obecneyeHue
TEXHO/IOrMYECKOr0
pasBuTUA
NHOPMALMOHHO-
KOMMYHUKaLNOHHbIX
TEXHONOrunin (8 TOM
ynucne B
TeppUTOpPUanbHbIX
agMuHuUCTpaymsax),
YAyULeHUs yCcnoBui
N8 pa3BUTunS
TEXHONOTUNA, TEXHUKN
M NOLFOTOBKMU
KBaMNLUPOBaHHbIX
Kajpos B cpepe
NHOPMaLMOHHO-
KOMMYHUKaLNOHHbIX
TEXHONOrUi
06n1acTHOW GO XKeT
MECTHbIA OO IKeT
MeponpuaTue 4.
MeponpuaTuamn ans
MOXUAbIX FpaXAaH Mo
Bblpab0OTKe HaBblKOB
NoMb30BaHNs
NnepcoHabHbIM
KOMMbIOTEPOM U

Bcero

640,3

0,00
640,3
0,00

5

O6bem pacxofoB Ha BbIMOJIHEHWE MEPONPUATUSA 3a CUeT Homepa
BCEX MCTOYHMKOB PECYpCHOro obecneyveHuns, Toic. pybnei LieneBblxX
2016 rog 2017 rogq 2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rogf 2024 rog  nokasaTesei,
Ha JOCTUXeHue
KOTOPbIX
HanpasJ/ieHbl
MeponpuATUA
150,0 90,00 71,30 57,00 57,00 50,00 45,00 60,00 60,00 211311
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150,0 90,00 71,30 57,00 57,00 50,00 45,00 60,00 60,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111



No
CTPOKM

18.
19.
20.

21.
22.
23.

24.

HavnmeHoBaHue

meponpuaTns/
VICTOYHUKN pacxonos
Ha (pmHaHCcUpoBaHue

pecypcamu ceTtu
VHTepHeT B OTYETHOM
rogy

06N1acTHOI GHOMKeT
MECTHbIA 6O KeT
Meponpusatue 5.
MeponpuaTtus,
Hanpae/ieHHble Ha
obecneyeHune
LeATeNIbHOCTK
agMUHMCTpaLmm
BepxHecanguMHCKOro
ropoAcKoro okpyra
06n1acTHO GO aXeT
MECTHbI1 6O IKeT
Meponpuatue 6.
lNpoBegeHne
MEepPoNpuATKIA No
pa3paboTKe CainToB U
MeponpusaTUin no
(hopMuMpoBaHUIo
UMUIXKEBbIX
NnpuU3HaKoB ropoga

06nacTHoOn 6rOmXeT

25. IMecTHbI GrOMKeT

Bcero

0,00
0,00

27980,2

0,00

27980,2
315,20

0,00

315,20

6

O6beM pacxofoB Ha BbIMOSHEHWE MEPONPUATUS 3acueT
BCEX MCTOYHMKOB PECYPCHOr0 06ecneyeHus, Toic. py6neit

2016 roq 2017 rog 2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rog

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3306,70 3267,80 2811,70 3100,00 2535,00 2647,00 2432,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3306,70 3267,80 2811,70 3100,00 253500 2647,00 2432,00
315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00
3940,00

0,00
3940,00
0,00

0,00
0,00

Homepa
LleneBbIX
nokasaTesei,
Ha JOCTUXEHUE
KOTOPbIX
HamnpaeneHb
MeponpuaTuUs

1.1.12.1.1,
2.1.2,2.1.3,
3.1.1.3.1.2,
3.1.3,3.1.4

111,211

»,



